
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.05.2017 №453 

г. Качканар

О внесении изменения в Порядок предоставления субсидий из бюджета 
Качканарского городского округа муниципальным бюджетным 

и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения 
ими муниципального задания и примерной формы соглашения 

о порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в связи с совершенствованием бюджетного процесса и в целях 
формирования достоверной бюджетной отчетности, Администрация 
Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета
Качканарского городского округа муниципальным бюджетным
и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими 
муниципального задания и примерной формы соглашения
о порядке предоставления субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания, утверждённый постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 14.08.2014 № 989 (в редакции 
от 07.07.2015 № 850), следующие изменения:

1) дополнить Порядок пунктом 10 следующего содержания:
«10. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

осуществляется проверка отчетов бюджетных и автономных учреждений об 
исполнении муниципальных заданий в требуемом объеме и с выполненными 
показателями качества за отчетный финансовый год в течении десяти 
рабочих дней с момента предоставления отчета об исполнении 
муниципального задания бюджетными и автономными учреждениями.

По результатам проверки отчетов и информации о проведенной 
инвентаризации кредиторской и дебиторской задолженности бюджетных

ООО «Сявфо, г.Жзвяга®?*, 1,
l i a  533Ш «635Й8Ш6. З а ш 4 «  и  s, JJ88 m



и автономных учреждений, органом, осуществляющим функции и 
полномочия учредителя, в течение 5 рабочих дней принимается решение о 
корректировке (списании) остатка субсидии на выполнение муниципального 
задания, сложившегося по состоянию на 1 января текущего финансового 
года».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется 
к правоотношениям, возникшим при исполнении бюджета Качканарского 
городского округа за 2016 год.

3. Органам, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 
необходимо в срок до 01.06.2017 предоставить информацию о проведенной 
работе в соответствии с данным постановлением по результатам отчетов 
за 2016 год.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

С.М. Набоких


